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خبر فوتبال

نسخه فرهاد مجیدی
 برای موفقیت استقلال

استقلال رقابت های فصل بیست و یکم لیگ برتر  �
را با فرمولی جدید، برگرفته از فرمول پرســپولیس 
شــروع کرده اســت. به گزارش فرارو، هفته سوم 
رقابت های لیگ برتر با برتری یک بر صفر استقلال 
مقابــل تراکتور در ورزشــگاه آزادی پیگیری شــد. 
در ایــن بازی شــاگردان فرهاد مجیــدی با تک گل 
ارســلان مطهری به برتری رســیدند و ســه امتیاز 
ارزشــمند دیگر هم گرفتند. کســب سه برد از سه 
بازی شــاید متفاوت ترین شروع استقلالی باشد که 
همواره یکی از مشــکلاتش از دست دادن امتیازات 
زیاد در نیم فصل نخســت و تلاش برای جبران آن 
در نیم  فصــل دوم بــود. حالا اما به نظر می رســد 
فرمول تغییر کرده اســت. در واقع فرهاد مجیدی 
و استقلال با کپی از روی دست پرسپولیس، رقیب 
و مدافــع عنوان قهرمانی، در پــی خاتمه دادن به 
ناکامی هایش در لیگ برتر اســت. استقلال آخرین 
بار ســال ۱۳۹۲ و زمانی که هنــوز فرهاد مجیدی 
بازی می کرد، دستش به جام قهرمانی در لیگ برتر 
رسیده است. از آن زمان به بعد هرچه دویده فایده 
نداشته است. بدتر اینکه آنها پنج فصل اخیر را در 
شرایطی به پایان رسانده اند که شاهد بالابردن جام 
قهرمانی توســط رقیب دیرینه یعنی پرســپولیس 
بوده اند. در این فصل، اما فرهاد مجیدی به وضوح 
فرمول قهرمانی پرســپولیس را در جیب دارد؛ گل 
نخوردن و قهرمان شــدن! این فرمــول تا به اینجا 
جواب داده و تیم اســتقلال بعد از سه بازی با ثبت 
سه کلین شــیت، کارنامه قابل قبولی ازخودش به 
جا گذاشته اســت. گل نخوردن و تلاش برای بردن 
بازی ها حتی اگر شــده با اختــلاف یک گل، همان 
فرمولی اســت که پرســپولیس از لیگ شانزدهم 
سعی در رعایت کردنش داشــته است. سرخ های 
تهرانی، در لیگ شانزدهم ۱۴ گل، لیگ هفدهم ۱۵ 
گل، لیگ هجدهــم ۱۴ گل، لیگ نوزدهم ۱۷ گل و 
لیگ بیســتم ۱۴ گل خوردند و نهایتا جام قهرمانی 
را بالای سر بردند. در کنار دیگر فاکتور هایی که این 
تیم برای قهرمانی داشت، کم گل خوردن مهم ترین 
فرمول آنها بود. حالا در شــرایطی که پرسپولیس 
در هــر دو بازی ابتدایی اش در لیگ برتر دروازه اش 
گشوده شــده، استقلال و ســپاهان به خوبی از این 

فرمول برای رسیدن به موفقیت استفاده می کنند.

نویدکیا  بالاتر  از 
یحیی گل محمدی و برانکو

محرم نویدکیا ســومین بــرد پی در پی در فصل  �
جدید را هم به دســت آورد تا فعلا عنوان بهترین 
مربی تاریخ لیگ برتر را از آن خود کند. به گزارش 
فوتبــال ۳۶۰، هافبک هــای طــراح و بازی ســاز، 
سرمربیان خوبی می شوند یا نه؟! این سؤالی است 
کــه قطعا مثل تمام پســت های دیگــر نمی توان 
جــواب قاطعی به آن داد. همیشــه در جواب به 
چنیــن پرســش هایی آن قــدر نمونه هــای نقض 
پیدا می شــود کــه ارائه یک قانون کلــی را تقریبا 
غیرممکــن می کند. اگــر بخواهیــم معروف ترین 
مربــی از پســت هافبــک هجومی را نــام ببریم، 
می توانیم بــه یوهان کرایف اشــاره کنیم؛ یکی از 
تأثیرگذارتریــن افراد در ســبک فوتبالی بارســلونا

 و البته دنیا. 
برای نمونه های داخلــی نمی توانیم صحبت 
زیــادی در ایــن زمینــه انجــام بدهیــم. بهترین 
هافبک های طــراح داخلی ما به چند نام محدود 
می شوند؛ علی کریمی، مجتبی جباری، محمدرضا 
خلعتبــری و محرم نویدکیا. از میــان این گزینه ها 
بالاخــره یــک نفر به صــورت جــدی وارد دنیای 
مربیگری شــد تا بدانیم یک هافبــک که در زمان 
بازیگری طراح و مغز متفکــر تیمش بوده، وقتی 

سرمربی شود چقدر موفق خواهد شد.
نویدکیا «بهترین» مربی لیگ

محرم نویدکیا را فعلا می توان یک نمونه موفق 
دانســت؛ البته باید اعتراف کــرد همچنان بعد از 
بیش از یک فصل نشستن این مربی روی نیمکت، 
با اما و اگــر از او و توانایی هایش گفته می شــود. 
خیلی هــا حتی بعد از یک فصــل کاملا موفق در 
سال گذشته باز هم منتظر بودند که ببینند با شروع 
فصل جدید، نویدکیا و ســپاهان چــه عملکردی 
خواهند داشت. «جرقه» واژه ای است که منتقدان 
فوتبال آماده نگه داشــته اند تا در اولین فرصت از 
آن برای توصیف سرمربی جوان سپاهان استفاده 
کنند؛ البته او این فرصــت را به منتقدانش نداده 
است و با اقتدار پیش می رود و قصد دارد تا عنوان 
«بهترین» را از حالت موقت به حالت دائمی برای 

خودش تبدیل کند.
محــرم نویدکیــا در میــان مربیانی کــه بالای 
۳۰ بــازی روی نیمکــت ســرمربیگری لیگ برتر 
نشسته اند، فعلا «بهترین» است. عنوانی که پیش  
از این در اختیار مربیانی مانند یحیی گل محمدی و 
امیر قلعه نویی قرار داشت، اما نویدکیای تازه وارد 
فعــلا صدر جدول را به خــودش اختصاص داده 
است. ســپاهان در ۳۳ بازی اخیر خود، ۷۴ امتیاز 
کســب کرده و ســرمربی ســپاهان با این نتایج به 

میانگین ۲٫۲۴ امتیاز در هر بازی رسیده است.
برانکو دوم شد

هیچ کدام از مربیان ایرانــی در تاریخ لیگ برتر 
در دوران فعالیت خود نتوانسته اند میانگین بالاتر 
از دو امتیــاز در لیگ برتــر را بگیرند و فقط برانکو 
از میان مربیان خارجی توانســته است به میانگین 
۲٫۰۴ در هــر بازی برســد که باز هــم از میانگین 
امتیازی نویدکیا پایین تر است. هرچند اولین بحثی 
که به وجود می آید، این اســت که محرم نویدکیا 
احتمــالا بــا ادامــه دادن مربیگــری و بالاتر رفتن 
بازی هایــش، نمی توانــد این میانگیــن امتیازی را 
حفظ کند. قطعا بعد از گذشــت دو یا ســه فصل 
بیشــتر می تــوان دربــاره کیفیت فنی ســرمربی 
ســپاهان صحبــت کرد؛ فعــلا و در حــال حاضر 
می توان گفــت او بهترین میانگیــن امتیازی را در 
میان مربیان بالای ۳۰ بازی دارد و البته نســبت به 
مربیان موفقی ماننــد برانکو و یحیی گل محمدی 
بهتــری نیــز عملکــرد  ابتدایــی  بــازی  در ۳۳ 

 داشته است.
 یحیــی در ۳۳ بازی ابتدایی خود، ۵۲ و برانکو 
۵۹ امتیــاز کســب کردند و اختلاف زیــادی با ۷۴ 
امتیاز محرم نویدکیا دارند؛ البته مشخص است که 
آمار و ارقام تمام واقعیت را بیان نمی کنند. شرایط 
یــک تیم، بازیکنان یک تیم و مســائل مختلفی در 
نتیجه گیری مربیــان در ابتــدای راه تأثیر دارد که 
در آمار به آنها پرداخته نمی شــود. گذشت زمان 
اســت که می تواند نشــان دهد کدام اعداد ارزش 
واقعی دارند و کدام یک در طول زمان ارزش خود 
را از دست می دهند. اهالی فوتبال امیدوارند آمار 
نویدکیا روز به  روز ارزش واقعی تری پیدا کند و یک 
مربی صاحب ســبک و بااخلاق به چرخه مربیان 

داخلی اضافه شود.

جدایی مدافع تیم فوتبال استقلال 
قطعی شد

جدایــی احمد موســوی، مدافع تیــم فوتبال  �
اســتقلال از این تیم قطعی شــد. به گزارش مهر، 
احمد موسوی یکی از بازیکنانی است که همچنان 
با اســتقلال قرارداد دارد، اما از فهرســت این تیم 
در فصل جاری بیرون مانده و تکلیفش به صورت 

رسمی مشخص نشده است .
 بیژن طاهری، سرپرســت تیم فوتبال استقلال، 
در خصوص موســوی تأیید کرد که این بازیکن در 
فهرســت مازاد فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال 
است. طاهری گفت: احمد موسوی جزء فهرست 
مازاد مجیدی اســت و به ایشــان اعلام کردند اگر 
می تواند به تیم دیگری برود. سرپرســت استقلال 
تأکیــد کرد: موســوی ظرف یکــی، دو روز دیگر با 

استقلال برای جدایی توافق می کند.
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براگا – پورتیموننزه ۲۲:۳۰

مجوز حرفــه ای تیم هــای ایرانی برای 
حضور در لیگ قهرمانان آســیا صادر شد. 
البته اگــر صادر نمی شــد، جــای تعجب 
داشت؛ چون طبق روالِ هر ساله، ابتدا کمی 
تردید به وجود می آید و سپس در یکی، دو 
ســاعت مانده به پایان مهلــت قانونی، به 
طرز معجزه آســایی همه مشکلات مربوط 
به صدور مجوز حرفه ای برطرف می شــود 
و تیم هــای ایرانی که قرار اســت در آســیا 
بــه میدان برونــد، مجوز لازم را به دســت 
می آورند. همین ابتدا باید گفت این مجوز از 
ســوی کمیته ای مجزا در فدراسیون فوتبال 
ایران صادر می شــود و کنفدراسیون فوتبال 
آسیا تا زمانی که نســبت به آن تردیدهایی 
وجود نداشته باشــد، ورود نمی کند. کمیته 
مربوطه در ایران هم هر ســاله برای صدور 
مجوز حرفه ای باشــگاه ها به درستی به این 

نتیجه می رســد که تیم های ایرانی حرفه ای نیستند و 
توان شرکت در لیگ قهرمانان آسیا را ندارند؛ ولی بعد 
با اســتفاده از بند «من بمیرم، تــو بمیری» در مرحله 
نخســت و بند «ســفارش از بالا» در مرحلــه ثانویه، 
تیم های ایرانی مجوز حرفه ای را به دســت می آورند. 
این ســناریو امســال برای چندمین سال متوالی است 
که تکرار می شــود. داستان از این قرار است که دوباره 
کمیته صــدور مجوز حرفــه ای اعلام کــرد تیم های 
مطرح ایران مثل استقلال و پرسپولیس مجوز حضور 
در آسیا را ندارند و بعد در چشم به هم زدنی این مجوز 
را به دست می آورند. قبل از ورود به جزئیات این دوره 
ابتدا بهتر اســت درباره تعدادی از لزومات مورد تأکید 
کنفدراســیون فوتبال آسیا برای صدور مجوز حرفه ای 
بحث شود تا مشخص شود باشگاه های ایرانی به ویژه 
دو باشــگاه پرســپولیس و اســتقلال چقدر حرفه ای 

هستند.
اولین بحثــی که AFC در این زمینــه دارد مقوله 
ساختارســازی در باشگاه هاســت. به راســتی آیا این 
موارد در باشــگاه های بزرگ ایران رعایت می شــود؟ 
یعنــی همه چیــز از تیم های پایــه و زنــان گرفته تا 
تیم های اصلی طبق رعایت نــکات حرفه ای منبطق 
با ضوابط فیفاســت؟ پاســخش روشــن است؛ ولی 
برای ملموس تر شــدن ســاختار یک باشگاه حرفه ای 
کافی است به مشــکلات چند ماه قبل استقلال، یکی 
از تیم هایــی که مجــوز حرفه ای را به دســت آورده، 

پرداخته شــود. به گــواه مصاحبه اعضــای این تیم، 
استقلالی ها تا چندی پیش زمین برای تمرین، رختکن 
برای تعویض لباس و تنــوع در برنامه های تغذیه ای 
به دلیل نبودن بودجه لازم، نداشــته اند! حال این تیم 
نه تنها فصل پیش مجوز حرفه ای را به دســت آورده؛ 
بلکه در این دوره هم پیشگام است. طبیعی است که 
شاید استقلال این روزها چنین مشکلاتی نداشته باشد؛ 
ولی بالاخره این مشــکلات زمانی در این باشــگاه رخ 

داده که آنها مجوز حرفه ای گرفته اند.
موضوع دومی که AFC روی آن دســت گذاشته، 
مربــوط بــه موضوعــات مالــی اســت؛ از پرداخت 
هزینه های مربوط به دستمزد کارکنان گرفته تا نداشتن 
بدهــی بــه بازیکنان و مربیــان ســابق. در این زمینه 
هــم باشــگاه های ایرانی فوق العــاده حرفه ای عمل 
کرده اند! همین حالا پنجره نقل و انتقالات باشــگاهی 
مثل پرســپولیس به دلیل بدهی بــه گابریل کالدرون، 
سرمربی سابقش بســته شــده و این تیم با وجود این 
موفق بــه اخذ مجوز حرفــه ای می شــود. البته این 
مورد فقط مثالی ملموس اســت؛ وگرنه کیســت که 
نداند ایجاد شــفافیت مالی در این باشــگاه ها، نیاز به 
عزمی جدی دارد. مورد بعدی که پیش تر AFC روی 

آن دســت گذاشته و باعث تعجبش شده بود، حضور 
افــراد و چهره های نظامی در هیئت مدیره باشــگاه ها 
بود. کلا زمانی برای AFC ســؤال بود که چطور تیمی 
مثل تراکتور در اختیار یک ارگان نظامی است. اگرچه 
آن موضوع برطرف شده؛ ولی آیا واقعا چهره نظامی 
در هیئت مدیره باشگاه های ایرانی نیست؟ کافی است 
خیلی ســریع چند اســم در هیئت مدیره باشگاه های 
ایرانــی به میان بیاید تا ارتباط آنها با نهادهای نظامی 
مشخص شود. البته این مورد از نظر AFC ایراد دارد و 
در اینجا اگر فرد مد نظر کارایی لازم را داشــته باشد، از 

آن استقبال هم می شود.
آخریــن و جدی تریــن موردی کــه AFC یکی، دو 
ســالی می شــود روی آن دست گذاشــته، وضعیت 
مالکیت باشــگاه ها و مجزاکردن آن از دولت اســت. 
همین مورد این بار هم دو تیم اســتقلال و پرسپولیس 
را تــا پای حذف از لیــگ قهرمانان آســیا برده؛ چون 
مالکیــت هر دو به وزارت ورزش برمی گردد و عجیب 
اینکــه یک نهاد، هــر دو باشــگاه را مدیریت می کند. 
اینجا هــم دیگر نیاز به بحث تکراری و خســته کننده 
خصوصی ســازی دو باشگاه اســتقلال و پرسپولیس 
نیســت. بحثی کسالت آور که یک وزیر ورزش از اولین 

روز کاری اش تا زمان تحویل دادن وزارت 
به وزیر جدید، مدام می گوید به زودی این 

دو تیم واگذار می شوند.
حال با بررسی مختصر همین موارد 
می شــود به شــاهکاری که روز گذشته 
صــورت گرفته و مجوز حرفــه ای برای 
دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس صادر 
شــده، نــگاه دقیق تری کــرد. مطابق با 
شــواهد و قراین، هیچ کدام از دو باشگاه 
شانســی بــرای گرفتن مجــوز حرفه ای 
نداشته اند؛ چون نه تنها ساختار مشخص 
و زیرساخت حرفه ای ندارند؛ بلکه کلی 
بدهی قدیم و جدید روی دستشان مانده 
و البتــه همچنان هم تیم هــای دولتی 
هســتند. کمیته صدور مجــوز حرفه ای 
هــم اعلام می کنــد که این دو باشــگاه 
مجوز لازم را به دســت نیــاورده و باید 
از لیــگ قهرمانان حذف شــوند؛ ولی بعد، در عرض 
یکی، دو ساعت، جلســه ای در وزارت ورزش برگزار 
می شــود و به ناگاه با اعلام اینکه مشکلات موجود، 
پیش پاافتاده و قابل حل بودند، اعلام می شود مجوز 
حرفه ای برای دو باشــگاه اســتقلال و پرســپولیس 
صادر شــده اســت. البته در این مورد هم مطابق با 
سال های گذشته بند توصیه از بالا رعایت شده است؛ 
چــون کاظم اولیایــی عضو کمیته اســتیناف صدور 
مجوز حرفه ای فدراســیون فوتبال در گفت وگویی با 
تســنیم می گوید: «کمیته بدوی ابتدا درخواست سه 
باشــگاه استقلال، پرســپولیس و تراکتور را رد کرد و 
این باشگاه ها را واجد شرایط دریافت مجوز حرفه ای 
ندانســت، در ادامه این باشگاه ها به کمیته استیناف 
صدور مجوز درخواست خود را ارسال کردند که این 
کمیته هم در مرحله اول درخواســت این باشگاه ها 
را رد کرد؛ اما در ساعات آخر تضمین هایی از مراجع 
بالاتر داده شــد تا این ایرادها برطرف شــود. به  قول 
امروزی ها باشــگاه استقلال و پرسپولیس با تک ماده 
مشکل شان حل شــد. برای باشــگاه تراکتور هم در 
حال بررسی است؛ ولی مجوز استقلال و پرسپولیس 
صادر شد و تضمین دادند مشکلات به زودی برطرف 
شــود». به این ترتیــب و بــه همیــن ســادگی، همه 
مشکلات مربوط به باشگاه و باشگاه داری در عرصه 
حرفه ای حل وفصل شد تا بار دیگر مشخص شود که 

«چقدر خوبیم ما»!

شــرق: جنجال ها بر ســر تصویب اساســنامه جدید 
دارد.  ادامــه  همچنــان  ورزشــی  فدراســیون های 
اساسنامه ای که به اعتقاد کارشناسان این حوزه، پر از 
ابهام و اشکال است اما وزارت ورزش و جوانان تلاش 
می کند  تحت هر شرایطی آن را اجرائی کند. تلاش ها 
برای تغییــر قوانین و آیین نامه های فدراســیون های 
ورزشــی دو ســال پیش و در زمان تصدی مســعود 
ســطلانی فر و تیمش در وزارت ورزش و جوانان بود 
که آغاز شــد. طوری که مهر ماه ۹۸ در کمیته تطبیق 
قوانیــن مجلس بــه تصویب رســید و بلافاصله به 
شورای نگهبان ارجاع داده شد تا پس از تأیید نهایی، 
جهت اجرا به دولت ابلاغ شــود. بررســی اساسنامه 
از ســوی شــورای نگهبان اما آن قدر طولانی شد که 
چیزی حدود به ۲۰ ماه زمــان برد تا در نهایت تیر ماه 
گذشته و در واپسین روزهای کاری دولت تدبیر و امید، 
تأیید شــد و دولت هم آن را بــه وزارت ورزش ابلاغ 
کرد. در شــرایطی که انتظار می رفت بعد از مدت ها 
کش و قوس، اساســنامه ای جامع در اختیار مجموعه 
ورزش کشــور قرار بگیــرد که منطبق بــا قوانین روز 
بین المللی باشــد ولی مطالعه دقیق و موشــکافانه 
ماده هــا و بندهــای مختلف آن، نشــان می دهد که 
پرســش ها و چالش های زیــادی را در دل خود جای 
داده اســت که عمده آنها به دخالت مستقیم دولت 
در ورزش مربــوط می شــود. این در حالی اســت که 
اساسنامه مذکور حتی به تأیید فدراسیون های جهانی 
هم نرسیده اســت. طبق قوانین بین المللی هر یک از 
فدراسیون های ورزشی جدای از مقررات داخلی باید 
تابع قوانین فدراسیون مرجع خود نیز باشند و اعمال 

هر گونه تغییراتی را به اطلاع این نهاد برسانند.
در چهــار ماهــی که از ابــلاغ این اساســنامه به 
وزارت ورزش گذشــته، برخی از رؤسای فدراسیون ها 
و کارشناســان نســبت به عواقب اجرائی شــدن این 
اساســنامه هشــدار دادند و عنوان کردند که اعمال 
نفــوذ دولت و از همه مهم تر نقــش پررنگ وزیر که 
حــرف اول را در ورزش کشــور می زنــد، می تواند با 
تبعات منفی زیادی همراه باشد و به عبارتی واضح تر 
ورزش ایران را در آینده با تهدید و تعلیق های جهانی 

مواجه کند.
یکــی از مــوارد ایــن اساســنامه که ایــن روزها 
ســروصدای زیــادی به پــا کــرده، نحــوه فعالیت 
هیئت های اســتانی و شهرســتانی اســت که در آن 
اختیارات رئیس فدراســیون در زمینه انتخاب رؤسای 
هیئت هــا به طور کل از بین رفتــه و در عوض تمامی 
اختیارات به مدیران کل اداره ورزش اســتان ها داده 
شده که ارتباط مســتقیم و نزدیکی با وزیر دارند و در 

واقع از طرف او منصوب می شوند.
بر این اساس، از این پس چهار نماینده ورزشکاران 
زن و مــرد، دو داور زن و مــرد، دو مربــی زن و مرد و 
دو نفــر اتباع ایرانی عضو کنفدراســیون های قاره ای 
یا فدراســیون های جهانی که در مجامع هیئت های 
اســتانی صاحب رأی هســتند، از ســوی مدیران کل 
ورزش اســتان ها (نایب رئیــس مجامــع هیئت های 
اســتانی) انتخاب می شــوند. همچنیــن اگر رئیس 
مجمــع (رئیــس فدراســیون) حاضر بــه برگزاری 
انتخابات نشــود، بعــد از ۱۵ روز نایب رئیس مجمع 
(مدیرکل اســتان) می تواند رأســا این مسئولیت را بر 

عهده بگیرد و بدون حضور رئیس فدراسیون مجمع 
هیئت را برگزار کند. مســئولان دســت اندرکار وزارت 
ورزش در حالی این گونه آیین نامه انتخابات و مجامع 
عمومی هیئت های اســتانی را دســتخوش تغییرات 
قــرار داده اند که انگار فراموش کرده اند، هر یک از این 
هیئت ها عضوی از فدراســیون های ورزشی هستند و 
در قالب تشکیلات این مجموعه فعالیت می کنند نه 
به عنوان زیر مجموعه ای از اداره کل ورزش اســتان! 
مهم تریــن اصل در این بــاره هماهنگــی کامل میان 
رؤســای فدراســیون ها و هیئت های اســتانی است  
کــه این آیین نامه با توجه به محدود شــدن اختیارات 
رؤســای فدراســیون ها و در مقابل افزایش اختیارات 
مدیــران کل ورزش اســتان ها بعضــا در انتخــاب 
رؤســای هیئت ها، می تواند مشکلاتی را برای رؤسای 
فدراســیون ها ایجاد کند. در حال حاضر علیرضا دبیر، 
رئیس فدراسیون کشــتی یکی از مخالفان سرسخت 
تصویب اساســنامه جدید به خصوص بند مربوط به 
فعالیت هیئت های اســتانی و شهرســتانی است که 
جلوی وزارتی ها ایستاده اســت. گفته می شود او در 
چند روز اخیر مکالماتی را با مســئولان وزارت ورزش 
داشــته که بی اثر بوده و نتیجه ای به همراه نداشــته 
اســت. برای همین او دســت به کار شده تا از طریق 
ســایر مراجع و نهادهای دیگر در کشور به این مسئله 
ورود کنــد؛ چرا کــه اعتقــاد دارد در نهایــت دود این 
قضیه به چشــم فدراســیون ها می رود و در نهایت از 
سوی فدراســیون های جهانی تعلیق می شوند. دبیر 
کــه همواره جزء چهره های سیاســی کشــور هم به 
شــمار می رود، دیروز در کمیسیون فرهنگی مجلس 
حاضر شــد تا این موضــوع را به اطــلاع نمایندگان 
برســاند. رئیس فدراسیون کشتی صریح و بی پرده به 
وزارتی ها گفته که محکم پای موضع خود ایستاده و 

عقب نشینی نمی کند.
شــنیده ها حاکی از آن اســت که ســایر رؤســای 
فدراســیون های ورزشــی نیز در گروه هــای مجازی 
مخالفت خود را با اساسنامه جدید اعلام کردند ولی 
شــجاعت این را ندارند که این مخالفت را رسما ابراز 

کنند.
از دیگر ایرادات مهم اساسنامه جدید فدراسیون ها 
ماده ۱۳ است. در این ماده به صراحت اعلام نشده که 
ریاســت مجمع عمومی فدراسیون ورزشی بر عهده 
چه کســی اســت؟ در تبصره ۱ ماده ۱۳ عنوان شده 
در صورتی که رئیس فدراسیون عزل یا مستعفی شده 
باشــد  یا غیبت بیش از سه ماه داشــته  یا به موجب 
آرای مراجــع ذی صلاح منع ادامه فعالیت داشــته 
باشد، رئیس مجمع می تواند سرپرست فدراسیون را 
تا زمان تشکیل مجمع عمومی (حداکثر ظرف شش 
ماه) تعیین کند. اساســنامه در رابطه با اینکه رئیس 
مجمع چه کســی اســت و چگونه انتخاب می شود، 
ســکوت کرده اســت. همچنین در بند ۵ این ماده به 
سرپرست هیئت استانی اجازه داده شده تا در مجمع 
شــرکت کرده و حق رأی داشــته باشد، مسئله ای که 
پیش از این وجود نداشت! در بند ۱۲ این ماده شهردار 
شهر مقر فدراسیون یا نماینده تام الاختیار او صاحب 

حق رأی شــده و می تواند در مجمــع رأی دهد. این 
مــورد  مانند تیغ دو لبه اســت کــه در وجه مثبت آن 
جلب مشــارکت شــهرداری ها را به دنبال دارد و در 
وجــه منفی آن می تواند نقطه انحــراف ایجاد کند و 
در حالی کــه مأموریت شــهرداری ها ورزش همگانی 
و شــهروندی اســت آنها را به سمت و سوی ورزش 
قهرمانی ســوق دهد؛ چراکه آنهــا در مجامع بیش 
از ۴۰ فدراسیون ورزشــی در حوزه قهرمانی صاحب 

رأی خواهند بود. اینکه چه کسی یا کسانی اساسنامه 
فدراسیون های ورزشــی را تدوین کرده اند، مشخص 
نیست؛ اما هر چه هســت وزارت ورزش در نظر دارد 
به زودی انتخابات ۱۰ فدراســیون را بــا قوانین جدید 

برگزار کند.
موضوع دخالت دولت در ورزش دیگر به یکی از 
اتفاقات تکراری و تلخ ورزش کشور تبدیل شده است. 
باوجــود اینکه تا پیش از این فدراســیون های زیادی 
بابت ایــن اتفاقات مورد غضب واقع شــدند و دوره 
تعلیق را هم پشت ســر گذاشــته اند اما در همچنان 

روی همان پاشنه می چرخد.

تقابل علیرضا دبیر با وزارت ورزش
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پروانه اشتغال به کار به شماره پروانه ۰۱۰۴۰۰۱۱۸۲۵  
به شماره عضویت ۱۰۴۰۸۲۲۰۷ فعالیت در استان 

 تهران متعلق به 
 مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

فرزند محمداسحاق مجهول المکان همسر شما برابر 
دادنامه شماره ۱۴۰۰۶۸۳۹۰۰۰۶۴۴۲۱۳۱ شعبه ۲۶۱ دادگاه خانواده ۲ تهران 
با مدارک لازم تقاضای ثبت طلاق نموده است. لذا لازم است ظرف مدت یک 
هفته پس از انتشار آگهی در این دفترخانه به آدرس شهرک غرب بلواردادمان 
مقابل درختی پلاک ۸۸ حاضر شوید در غیر اینصورت طبق مقررات اقدام به 

ثبت خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد شد
هادی غلامی-سردفتر ازدواج ۱۷۱ و طلاق ۶۹ تهران

 دارای کد ملی ۰۹۳۸۹۵۵۳۹۱ صادره از مشهد متولد 
۲۷ / ۰۶ / ۱۳۶۱ فرزند غلامحسین اظهار می دارد که دانشنامه پایان تحصیلات 

مقطع کارشناسی ایشان مفقود شده است. لذا به موجب این آگهی دانشنامه 
مذکور ابطال می شود. از یابنده تقاضا می شود مدرک فوق را از طریق پست به 
نشانی مشهد- پردیس دانشگاه فردوسی مشهد- مدیریت امور آموزشی- اتاق 

۲۰۴ ارسال و یا در صورت امکان تحویل نماید. 
مدیریت آموزشی دانشگاه فردوسی مشهد

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند خدابخش به 
شماره شناسنامه ۲۱ صادره از اراک در مقطع کارشناسی رشته مدیریت 

بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی پیام نور ورامین مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

پیام نور واحد قرچک ورامین به نشانی قرچک.میدان کلانتری. شهرک 
طلاییه به سمت کمربندی.دانشگاه پیام نور واحد قرچک ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
بهرام، به شماره شناسنامه ۹۱۶۷ صادره از تهران در مقطع کاردانی 

رشته نرم افزار، صادره از واحد دانشگاهی جامع علمی کاربردی، 
مفقود  گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرک را به دانشگاه علمی کاربردی مرکز به نشانی 

نجات الهی، خیابان انقلاب کنار گذر انقلاب ارسال نماید.

کارت دانشجویی  فرزند احمد 
با شماره دانشجویی ۹۶۱۱۴۳۰۰۲ از دانشگاه علوم 
توانبخشی و سلامت اجتماعی رشته گفتار درمانی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  ساینا  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
 به شماره پلاک ایران ۴۲ _ ۷۶۷ ی ۳۲ و شماره موتور

 M15 / 9255940 و شماره شاسی 
NAS831100M5740486 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه کسب  فرزند
 محمد ابراهیم شماره پروانه ۴۵۲۱ شماره مسلسل 

۳۱۷۶۰۵ الف مربوط به اتحادیه صنف فناوران رایانه 
تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت  خودرو  پژو  پارس  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۷ 
به شماره پلاک ایران ۱۳ _ ۹۱۸ س ۵۲  و شماره موتور 

 ۱۲۴۸۷۱۴۹۲۸۰ و شماره شاسی
 NAAN01CA49E736664 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


